The Holy See

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAMLITTERAE DECRETALESSPIRITUS DOMINI*BEATAE FRANCISCAE

XAVERIAE CABRINI, FUNDATRICI

INSTITUTI MISSIONARIARUM A SACRO CORDE IESU,

SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR.

Spiritus Domini, qui ubi vult spirat (Ioan. III, 8), quum per praeclara electorum suorum gesta orbem
terrarum sui amoris fulgurat igne, aliquas solet seligere animas, naturae profuse exornatae donis,
pie sancteque flagrantes, arduae, cui Ipse praedestinavit, missionis haud trepidas; quin immo
arcano Ille suae providentiae consilio abunde eis naturae et gratiae munera largiendo, illas
praeparat, informat, dirigit, illuminat, confortat, sustinet, ut suorum sint consiliorum ministrae et sui
veluti operis reddantur sociae, et ita ad sanctitatis culmen eas fortiter ac suaviter perducit. Novum
quidem praeclarumque electorum istorum exemplar hodie Nobis, Sancto illo Divino Spiritu afflatis,
christifidelibus proponere datum est, humilem sane sed virtute grandem fortemque mulierem,
Franciscani Xaveriam Cabrini, Instituti Missionariarum a Sacro Corde Iesu Fiindatricem, qui nostra
aetate mirum in modum vere effinxit et aequabit sacrorum bibliorum mulierem fortem, quae
«accinxit fortitudine lumbos suos et roboravit brachium suum, manum suam misit ad fortia; manum
suam aperuit inopi et palmas suas extendit ad pauperem» (Prov. XXXI, 17-21).

In dioecesis Laudensis, in Insubria, oppido a Sancto Angelo nuncupato, quinta decima die Iulii
mensis, anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo, piis Illa honestisque coniugibus
Augustino et Stella Oldini, postrema inter tredecim liberos orta, eadem die lustrali aqua abluta est,
eique Maria Francisca nomina, sunt imposita; nomen vero Xaveriam, ob peculiarem suam erga
Sanctum Franciscum Xaverium fulgidissimum missionariorum. exemplar, devotionem, sibi ipsa
postea assumpsit.

Iam cito illius pueritia eximia effulget pietate christianisque ornatur virtutibus; salutari Dei timore
suffulta, puerula facile discernitur sua in parentes obedientia, docilitate, sollertia, praesertim vero
spiritu orationis; quare silentium et sui occupationem appetit, aliena semper a puerilibus suae
aetatis oblectamentis evincitur, docili de cetero alacrique animo maiori natu sorori nomine Rosae

obsequens, quae una cum matre pietatis magistra ipsi exstitit.

Haud mirum itaque quod vix sex annos nata puella poenitentiae sacramentum frequentare
coeperit, ardenter concupierit Angelorum Pane vesci atque missionalem vitam sibi exoptaverit.
Prima die Augusti rnensis, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo, ab Episcopo
Laudensi Caietano Benaglia Sacro Chrismatis sacramento linita, Sancti Spiritus attactum, uti illa
postea fassa est, vehementius persentire coepit; sequenti anno, solemni Paschatis die, angelico
nitens candore, sacram synaxim primum recepit.